АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2015 г. № 512

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 10.10.2013 г. № 1073 «О

мерах по поэтапному повышению уровня  средней заработной платы

работников муниципальных учреждении  культуры Котельниковского

муниципального района Волгоградской области к 2018 году до уровня

средней заработной платы в Волгоградской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Волгоградской

области от 19.03.2013 г. № 116-п «О мерах по поэтапному повышению

заработной платы работников государственных учреждений культуры

Волгоградской области», Уставом Котельниковского муниципального

района Волгоградской области, администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 10.10.2013 г. № 1073 «О

мерах по поэтапному повышению уровня средней заработной платы

работников муниципальных учреждений культуры Котельниковского

муниципального района Волгоградской области к 2018 году до уровня

средней заработной платы в Волгоградской области» следующие

изменения:

- в пункте 2 слова – «поручить отделу культуре администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области» на

слова – «поручить отделу культуры, спорта и молодежной политики

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области»;

- приложение «целевые значения соотношений средней заработной

платы работников муниципальных учреждений культуры

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента

Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по

реализации государственной социальной политики», со средней

заработной платой в Волгоградской области на 2013-2018 годы» изложить

в новой редакции согласно приложению 1;

- приложение «динамика (индикативных) параметров заработной

платы работников государственных учреждений и муниципальных

учреждений Волгоградской области в сфере культуры, повышение оплаты

труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации

от 07.05.2012 г. № 597 «О мерах по реализации государственной

социальной политики» изложить в новой редакции согласно приложения 2.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области Родионова Н.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

С.А. Понкратов

ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

соотношений средней заработной платы работников муниципальных

учреждений культуры Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, повышение оплаты которых предусмотрено

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О

мероприятиях по реализации государственной социальной политики», со

средней заработной платой в Волгоградской области на 2013 - 2018 годы

(процентов)

№ п/п Учреждения

по видам

деятельности

Целевые значения по годам

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

1 2 3 4 5 6 7 8

Среднее целевое

значение

54,7 62,9 60,8 82,4 100,0 100,0

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 07.08.2015 г. № 512

consultantplus://offline/ref=DB64F6F18376AF47711DDEE6948A06CBE83114DDCA1788F0D224B99B491E33N

ДИНАМИКА

(индикативных) параметров заработной платы работников

государственных учреждений и муниципальных учреждений

Волгоградской области в сфере культуры, повышение оплаты труда

которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от

07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики»

 (процентов)

№

п/п

Наименование категорий

работников, в отношении

которых   предусмотрены

мероприятия    по повышению

заработной платы, и целевых

показателей параметров их

заработной платы

Значения показателей по годам

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

20167

год

2018

год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Работники учреждений

культуры

1.1. Планируемая в Волгоградской

области среднемесячная

заработная плата, необходимая

для реализации Указа

Президента Российской

Федерации от 07 мая 2012 г. №

597, рублей

11567,8

15050,86 15227,1 23500,0 32056,0 35807,0

1.2. Темп роста среднемесячной

заработной платы по сравнению

с  предыдущим годом,

процентов

 130,1 101,2 154,3 136,4 111,7

1.3. Соотношение со средней

заработной платой в

Волгоградской области,

процентов

54,7 62,9 60,8 82,4 100,0 100,0

1.4. Средняя заработная  Плата,

рублей

21154 23929 25050 28520 32056 35807

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Плану мероприятий («дорожной

карте») «Изменения в отраслях

социальной сферы, направленные на

повышение эффективности сферы

культуры»

consultantplus://offline/ref=5C4838F9B2E338284A1C842E4653D9F4019EA17100216B2D079170D4E9q4i0L
consultantplus://offline/ref=5C4838F9B2E338284A1C842E4653D9F4019EA17100216B2D079170D4E9q4i0L